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1. Inledning  
Claes hälsade alla välkomna och inledde med att syftet med mötet var att parterna ska få information 

från regionen inför den rapportering som ska gå till styrelsen nästa vecka samt konstaterade att 

styrelsen vid föregående styrelsemöte av regionen efterfrågat särskild hantering av den ekonomiska 

redovisningen under april, vilket inte ägt rum.  

2. Redovisning regionen/förvaltningen för utbyggd tunnelbana 
Per informerade om att FUT avser rapportera till trafiknämnden den 26 maj och att syftet med detta 

möte är att ge parterna information. En skillnad mot tidigare redovisningar är att förvaltningen nu 

avser rapportera slutkostnadsprognosen inklusive kostnadsberäknade risker avseende såväl risker 

som fallit ut som kostnader som kostnadsberäknade risker som inte fallit ut.  

Mats framförde att redovisningen fortsatt ska betraktas som en prognos. Regionens avser 

sammanställa en fördjupad analys till hösten då en åtgärdsdiskussion lämpligast kan äga rum. 

Per informerade om nya slutkostnadsprognoser för Nacka-Söderort, Arenastaden samt för grenen till 

Barkarby.  

3. Diskussion 
Alessandra och Emelie framförde att informationen är ny för Solna och ställde frågan om varför 

regionen inte har hanterat riskerna samt framförde också att informationen ska hanteras inom 

etablerade forum så som delprojektstyrelsen. Solna kommer inkomma med en protokollsanteckning,  

Helena instämde och ställde frågor om varför informationen kommer först nu samt påpekade att 

regionen borde känt till flera av kostnadsposterna kopplade till hävningen redan för tre år sedan.  

Anette instämde och underströk att styrelsen beslutat om en ordning och process gällande den 

ekonomiska redovisningen och att förvaltningen inte följt beslutet. Genomlysningen ska göras 

ordentligt under hösten och ska genensamberedas innan den rapporteras styrelsen. Stockholm 

kommer inkomma med en protokollsanteckning. 

Claes instämde och bekräftade att Regionen trots påminnelser ej kallat parterna till beredning av den 

ekonomiska statusrapporten under april. 
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Protokoll Stockholmsförhandlingen 

Vesna instämde och framhöll att tilläggsavtalet omhändertagit en stor kostnadspost till följd av 

hävningen och ställde frågor om förvaltningens kostnadskontroll samt att Järfälla inte kommer ta 

ansvar för avvikelser som hanterats så här sent. Järfälla kommer lägga en protokollsanteckning.  

Victor instämde och ställde frågan om Regionen gått in med ett felaktigt kostnadsunderlag i 

förhandlingen. Nackas hållning är att Regionen enskilt ska hantera problemet och Nacka kommer 

inte att bidra till regionens indexdifferens. Nacka kommer inkomma med en protokollsanteckning. 

Mats framförde att Regionens utgångspunkt att vara transparent mot parterna och att hanteringen 

av risker och prognoser behöver ske samlat under hösten samt att denna information handlar om 

riskutfall som inte var kända under förhandlingen.   

4. Summering  
Styrelsen konkluderade   

- att regionens kommunikationsunderlag delges samtliga 

parter direkt efter mötet, 

- att en fördjupning av genomlysning av kostnader och risker inleds och att parterna i god tid 

får ta del av ett samlat underlag från regionen efter sommaren,  

- att styrgruppens utlysta möte den 26 maj nu också tar ett bredare perspektiv än index för att 

förbereda det ordinarie styrelsemötet i juni. 

5. Avslutning 
Claes tackade samtliga och mötet avslutades. 
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Protokollsanteckning 21 maj 2026

Stockholms stad konstaterar att det är Region Stockholm som ansvarar för projektens
framdrift avseende, ekonomi, tekniska val, resenärsnytta med mer. Stockholms stad
konstaterar att förändringar har skett sedan styrelsemötet den 12 mars 2026, och att sådana
förändringar ska föreläggas styrelsen. Stockholms stad konstaterar att det är av yttersta vikt
att den analys av budget och tidsplan som styrelsen beslutade om 12 mars 2026 ska
genomföras samt att styrelsen ska informeras löpande.

Stockholms stads finansiering ligger fast i enlighet med vad som anges i Tilläggsavtalet.
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Protokollsanteckning – Utbyggnad av tunnelbanan

Solna stad och Järfälla kommun noterar att Regionen, genom förvaltningen för
utbyggd tunnelbana, sedan föregående styrelsemöte den 12 mars 2026 fått
kännedom om ytterligare betydande kostnadsökningar i projektet.

Vidare konstaterar Solna stad och Järfälla kommun att Regionen, i egenskap av
byggherre, har upparbetat kostnader som medför omfattande fördyringar utan
att dessa föregåtts av förankring eller ställningstaganden i styrelsen eller med
oss som berörda kommuner. Det är anmärkningsvärt att styrelsen inte hållits
informerad i ett tidigare skede, trots att förändringarna är av sådan omfattning
att de påverkar projektets ekonomi, tidplan och genomförande i stort.

Mot denna bakgrund noterar Solna stad och Järfälla kommun den redovisning
som nu lämnats, men vill tydliggöra att kommunerna inte kan medverka till
finansiering av dessa fördyringar, då vi inte har varit delaktig i de beslut eller
ställningstaganden som har föranlett kostnadsökningarna.

För det fortsatta arbetet med projektet understryker Solna stad och Järfälla
kommun vikten av att styrelsen ges reell insyn och involveras i ett tidigt skede
inför beslut som kan påverka projektets ekonomi, tidplan eller genomförande.
Det behöver säkerställas att tydliga former finns för när frågor ska lyftas till
styrelsen för beslut, särskilt vid avvikelser från budget eller andra väsentliga
förändringar i projektets förutsättningar.

Alessandra Wallman Vesna Jovic

stadsdirektör i Solna stad kommundirektör i Järfälla kommun
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Nacka kommun

Protokollsanteckning – Utbyggnad av tunnelbanan

Nacka kommun noterar att Regionen, genom förvaltningen för utbyggd
tunnelbana, sedan föregående styrelsemöte den 12 mars 2026 fått kännedom om
ytterligare betydande kostnadsökningar i projektet.

Vidare konstaterar Nacka kommun att Regionen, i egenskap av byggherre, har
upparbetat kostnader som medför omfattande fördyringar utan att dessa föregåtts
av förankring eller ställningstaganden i styrelsen eller med oss som berörda
kommuner. Det är anmärkningsvärt att styrelsen inte hållits informerad i ett
tidigare skede, trots att förändringarna är av sådan omfattning att de påverkar
projektets ekonomi, tidplan och genomförande i stort.

Mot denna bakgrund noterar Nacka kommun den redovisning som nu lämnats,
men vill tydliggöra att kommunen inte kan medverka till finansiering av dessa
fördyringar, då Nacka kommun inte har varit delaktig i de beslut eller
ställningstaganden som har föranlett kostnadsökningarna.

För det fortsatta arbetet med projektet understryker Nacka kommun vikten av att
styrelsen ges reell insyn och involveras i ett tidigt skede inför beslut som kan
påverka projektets ekonomi, tidplan eller genomförande. Det behöver säkerställas
att tydliga former finns för när frågor ska lyftas till styrelsen för beslut, särskilt vid
avvikelser från budget eller andra väsentliga förändringar i projektets
förutsättningar.

Victor Kilén
Stadsdirektör Nacka kommun
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